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7 شهرستان‌ها

رئیس سازمان دامپزشکی کشور:

حیات‌وحش می‌تواند مخزن و منتشرکننده 
بیماری‌های خطرناکی مانند هاری باشد

گروه استان ها- عینی ، البرز- رئیس سازمان دامپزشکی کشور 
بیان کرد: با افزایش تماس بین حیات‌وحش و انسان‌ها به‌دلیل 
تغییرات اقلیمی و کاهش منابع غذایی، سازمان دامپزشکی همراه با سازمان 
محیط زیست و وزارت بهداشــت، اقدامات پیشگیرانه و بهداشتی برای 
کنترل بیماری‌های مشترک انسان و حیوان، به‌ویژه هاری، در این مناطق 

انجام می‌دهد. 
 به گزار ش اقتصادســرآمد، دکتر علیرضا رفیعی پور با اشاره به افزایش 
مشــاهده حیوانات وحشــی از جمله روبــاه در تهران، بیــان کرد که 
حیات‌وحش می‌تواند مخزن بیماری‌های مشــترک و خطرناک باشد و 
مدیریت این موضوع نیازمند همکاری بین‌بخشی دستگاه‌های مسئول از 
جمله سازمان محیط‌زیست، سازمان دامپزشکی و وزارت بهداشت است. 
رفیعی‌پور درباره افزایش مشــاهده روباه و برخی حیوانات وحشی در 
تهران، گفت: »بسیاری از بیماری‌های مشترک، مخزن حیات‌وحش دارند 
و حیواناتی مانند روباه  و دیگر گونه‌های وحشــی می‌توانند ناقل عوامل 
بیماری‌زا باشند. به همین دلیل، این مهم  همکاری نزدیک با سازمان محیط 

زیست،  وزارت بهداشت و سازمان دامپزشکی را می‌طلبد.« 
رئیس سازمان دامپزشکی کشــور با بیان اینکه تغییرات اقلیمی و کاهش 
منابع غذایی در زیســتگاه‌های طبیعــی باعث ورود برخــی حیوانات 
وحشی به محیط‌های انسانی شده است، تصریح کرد: »این موضوع باید 
به‌صورت جدی مدیریت و تعیین تکلیف شود تا شاهد افزایش خطرات 
بهداشتی برای جامعه نباشیم.« او ادامه داد: »حیات‌وحش می‌تواند مخزن 
و منتشــرکننده بیماری‌های خطرناکی مانند هاری باشد و در مناطقی که 
تماس بین حیات اهلی و حیات‌وحش وجود دارد، ســازمان دامپزشکی 
تمام تلاش خود را برای پیشگیری از انتقال بیماری‌های مشترک به انسان 
به کار می‌گیرد.« رفیعی‌پور با تأکید بر اهمیت مسئولیت مشترک دستگاه‌ها 
گفت: »این یک موضوع بین‌بخشی است و چند دستگاه مسئول هستند که 
باید وظایف خود را به‌درستی انجام دهند. سازمان دامپزشکی در حوزه 
وظایف بهداشتی خود، در کنار ســایر نهادهای مسئول سلامت مردم و 
حفظ بهداشت عمومی، مســئولیت خود را می‌پذیرد و اقدامات لازم را 

انجام می‌دهد.«

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان:

۱۰ هزار ساحل‌نشین جنوب شرق کشور 
در آستانه بهره‌مندی از آب پایدار

گروه استان ها-ســرگزی ، زاهدان - مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب سیستان و بلوچستان گفت: شهر ساحلی »بریس« و 
هفت روستای شهرستان دشتیاری در سواحل مکران با جمعیتی بیش‌از 

۱۰ هزار نفر تا پایان سال به شبکه آب متصل می‌شوند.
به گزارش اقتصادسرآمد، فرهاد سرگلزایی با تأکید بر اهمیت تأمین آب 
آشــامیدنی پایدار برای مناطق کم‌برخوردار، به ایرنا اظهار کرد: پیشرفت 
فیزیکی پروژه خط انتقال آب از پسابندر به شهر بریس و هفت روستای 

واقع در مسیر به بیش از ۹۰ درصد رسیده است.
وی افزود: با تکمیل این طرح آبرســانی که شامل اجرای خطوط انتقال، 
احداث مخازن ذخیره آب و ایستگاه‌های پمپاژ است حدود ۱۰ هزار نفر از 
جمعیت فعلی و در افق طرح، ۱۵ هزار نفر از آب آشامیدنی پایدار بهره‌مند 

و شهر بریس و روستاهای تابعه از مدار آبرسانی سیار خارج می‌شوند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان با اشاره به سایر 
اقدامات زیرساختی در دست اجرا در این منطقه، گفت: احداث ایستگاه 
پمپاژ اضطراری با خرید و نصب پمپ‌ها، شیرآلات و تجهیزات مورد نیاز 

در دستور کار قرار دارد و به‌زودی وارد مرحله بهره‌برداری خواهد شد.
وی همچنین درباره روند اجــرای پروژه مخزن ذخیره آب ســنگان بر 
ضرورت تأمین پایدار آب آشــامیدنی برای مردم شهرســتان دشتیاری 
تأکید کرد و ادامه داد: این پروژه در قالب برنامه‌های آبرسانی مرتبط با سد 

»پیشین« اجرا می‌شود.
به گفته سرگلزایی، با تکمیل خطوط انتقال اصلی جدید، سطح و کیفیت 
خدمات آبرســانی به روســتاهای منطقه به‌طور محسوسی ارتقا خواهد 
یافت.وی خاطرنشان کرد: هدف اصلی این اقدامات، ایجاد پایداری در 
تأمین آب آشامیدنی روســتاهای مناطق ریمدان و سنگان در شهرستان 

دشتیاری است.
به گزارش ایرنا، دشتیاری یکی از شهرستان‌های مرزی و ساحلی سیستان 
و بلوچستان و مرکز آن شهر »نگور« است که از شرق به کشور پاکستان و 

از جنوب به آب‌های آزاد دریای عمان ختم می‌شود.
این شهرســتان در فاصله ۶۵ کیلومتری شــرق چابهار و ۶۰۸ کیلومتری 

جنوب شرقی زاهدان مرکز استان سیستان و بلوچستان واقع شده است.

عضو شورای راهبردی روابط عمومی آب کشور:

 سدهای مشهد 
خالی از آب است

گروه اســتان ها- صبوری ، مشــهد - عضو اصلی شــورای 
راهبردی روابط عمومی آب کشور گفت: فقط ۲ درصد از حجم 
ذخیره سدهای مشهد آب دارد و موجودی آب از حجم مرده نیز گذشته 

و سدها خشک شده‌اند.
به گزارش اقتصادســرآمد، کاظم جم به ایرنا افــزود: موجودی آب در 
سدهای مشهد در مدت مشابه پارســال ۱۲ درصد بود و اکنون فقط ۳۲ 
میلیون متر مکعب از حجم ذخیره یــک میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعبی 

آنها آب دارد.
وی اضافه کرد: میزان بارندگی در سال آبی جاری از اول مهرماه تاکنون در 
مشهد ۸۰ میلیمتر بوده که حدود ۵۰۰ درصد نسبت به مدت مشابه پارسال 
افزایش یافته اما شدت خشکسالی در مشهد و استان به حدی است که این 

بارندگی ها تاثیری در تامین آب سطحی نداشته است.
مدیر روابط عمومی شــرکت آب منطقه‌ای خراســان رضوی ادامه داد: 
کسری مخازن آب‌ زیرزمینی نیز در مشهد ۸۴ میلیون متر مکعب است و در 

شرایط دشواری از لحاظ منابع آبی قرار داریم.
جم افزود: در این شــرایط مدیریت مصرف بیش از هر زمانی ضروری 
است، طرح‌های اضطراری تامین آب نیز در دست اجراست و امیدواریم با 
همراهی شهروندان از شرایط بحرانی و تنش آبی با کمترین مشکل عبور 
کنیم.به گزارش ایرنا، سال ۹۹ حدود ۴۲ درصد آب مشهد از چاه ها و منابع 
زیرزمینی و ۵۸ درصد از طریق منابع سطحی تامین می شد اما سال ۱۴۰۳ 
فقط ۲۵ درصد از نیاز آبی مشــهد از طریق منابع سطحی و بقیه از طریق 

منابع زیرزمینی تامین شده است.
آب مورد نیاز مشــهد از ۵۰۰ حلقه چاه، ٢ رشته قنات، یک رشته چشمه 
و سدهای دوستی، کارده، ارداک و طُرق تامین می شود. ٩٨ درصد پهنه 
شهرستان مشــهد در وضعیت »خشکسالی شــدید« و ۶٠ درصد از این 

مساحت در شرایط »خشکسالی بسیار شدید« است.
در چهار سال گذشته خراسان رضوی با خشکسالی های متوالی و بی سابقه 
روبرو بوده و بارش ها کمتر از حد طبیعی و دمای هوا نیز افزایشــی بوده 
است.شدت خشکسالی در مشهد نســبت به سایر مناطق استان خراسان 

رضوی شدیدتر است.

گروه استان ها- توانایی ، شیراز- استاندار فارس 
در نشست شورای راهبردی آب، که به بررسی 
طرح جامع مدیریت آب ارائه‌شــده از ســوی مدیران و 
کارشناسان آبفای اســتان اختصاص داشت، بر ضرورت 
حاکمیت نگاه علمی در تمامی طرح‌ها تاکید کرد و گفت: 
بدون رجوع به اصول متقن علمی و توجه به هشــدارهای 
صاحب‌نظــران، نمی‌توان انتظــار موفقیــت در مقابله با 

تنش‌های آبی را داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسینعلی امیری در جلسه شورای 
راهبردی آب، با تبریک اعیاد فرخنده شــعبانیه و میلاد با 
ســعادت حضرت امام حســین )ع( و حضرت ابوالفضل 
العباس )ع(، مدیریت منابع آب را در اقلیم خشــک ایران 

موضوعی حیاتی و راهبردی دانست.
وی با بیان اینکه هر فعالیتی بر مدار قواعد علمی و قوانین 

هستی، مشمول صفت رحمانیت خداوند و رسیدن به نتیجه 
است، خاطرنشــان کرد: در دنیای امروز، پیش‌بینی دقیق 
پیامدها پیش از اجرای هر پروژه‌، یک ضرورت انکارناپذیر 

است.
نماینده عالی دولت در استان فارس با تاکید بر لزوم ارتقاء 
جامعیت طرح پیشنهادی با عنوان طرح جامع مدیریت آب 
در استان فارس، خواستار توجه ویژه به مدیریت آب‌های 
غیرمتعارف، اصلاح فرهنگ مصرف و کاهش هدررفت آب 
شد و مدیران ذی‌ربط را مکلف کرد برای غنای بیشتر این 
سند، مطالعات تطبیقی با کشــورهای پیشرو در اقلیم‌های 

مشابه انجام شود.
امیری همچنین دســتور داد پیش از طرح این موضوع در 
کارگروه زیربنایی استان، جلسه‌ای نهایی با حضور مدیران 

دستگاه‌های ذی‌ربط برای هم‌افزایی بیشتر برگزار شود.

وی بر طراحی یک سیستم ارزیابی هوشمند جهت پایش 
نتایج در بازه‌های زمانی سه‌ماهه و استخراج ضمانت‌های 
حقوقی و قانونی دقیق برای اجرای این طرح تاکید کرد تا 
نقش و مسئولیت هر دستگاه در مسیر بهبود وضعیت آب 

استان به‌طور کامل شفاف و الزامی باشد.
در این نشســت، که با حضــور محمــود رضایی کوچی 
معــاون هماهنگی امــور عمرانی، محمدرضــا رضازاده 

مدیرعامل شــرکت مدیریــت منابع آب ایران، ســیاوش 
بدری مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس و جمعی از 
مدیران و کارشناسان پیشکسوت حوزه آب استان برگزار 
شــد، طرح جامع مدیریت آب در اســتان فارس با هدف 
کاهش تنش آبی و مدیریت تامیــن، توزیع و مصرف آب 
 به اســتاندار فارس ارائه و بخش‌های مختلف آن تشریح 

شد.

استاندار فارس مطرح کرد:

ضرورت حاکمیت نگاه علمی 
در مدیریت منابع آب فارس

اخطار جدی شهرداری اراک به واحدهای 
تجاری برای رفع نواقص ایمنی

گروه اســتان ها- عاطفه صفدری ، راک - شهردار 
اراک گفت: انتظــار می‌رود مالــکان و بهره‌برداران 
واحدهای تجــاری هرچه ســریع‌تر در راســتای 
ایمن‌سازی سراها، گذرها و پاساژهای واقع در بافت 
تاریخی اقدام کنند، در غیر اینصورت شهرداری ناچار 

به انجام اقدامات قانونی خواهد بود.
به گزار ش اقتصادســرآمد، علیرضا محمودی اظهار 
کرد: بر اســاس بند ۱۴ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها و 
ماده ۱۷ قانون نظام صنفی، شهرداری موظف است 
برای حفظ امنیت شهر و سلامت شهروندان، نسبت 

به رفع هرگونه خطر احتمالی اقدام کند.
وی افزود: با توجه به قدمت بــازار تاریخی اراک و 
بازرسی‌های انجام‌شده توسط واحد ایمنی و بهداشت 
)HSE(، از سال گذشته تاکنون بارها نسبت به نواقص 

ایمنی موجود تذکر و اخطار صادر شده است.
شــهردار اراک تصریح کــرد: این نواقص شــامل 
نگهداری پارچه‌های قابل اشــتعال در واحدها، نبود 
فیوز محافظ جان، نبود سیستم اعلام و اطفای حریق، 
سیم‌کشی و برق‌رسانی غیراســتاندارد، نبود سیستم 
آب آتش‌نشانی، نبود حسگر نشت گاز و استفاده از 

سقف‌های پلی‌کربنات قابل اشتعال است.
محمودی خاطرنشان کرد: ارزیابی و کنترل خطرات 
ایمنی و بهداشتی و پیشــگیری از بروز حوادث در 
فضاهای تجاری از اصول مهم HSE به شمار می‌رود.

وی افزود: بــا توجه به اهمیت تاریخــی بازار اراک 
و حجم بالای تردد شــهروندان، وجود این نواقص 
می‌تواند خســارات جانی و مالی جــدی به همراه 

داشته باشد.
شــهردار اراک عنوان کرد: انتظار مــی‌رود مالکان و 
بهره‌برداران واحدهای تجاری هر چه ســریع‌تر در 
راستای ایمن‌ســازی ســراها، گذرها و پاساژهای 
واقع در بافــت تاریخی اقــدام کننــد، در غیر این 
 صورت شهرداری ناچار به اجرای اقدامات قانونی 

خواهد بود.

در کارگروه اشتغال گلستان مطرح شد :
تأکید بر تسریع در پرداخت تسهیلات 
اشتغال زایی و پایش بازار کار گلستان

گروه استان ها- محمدعلی شربتدار ، گلستان -  در 
ششمین جلســه کارگروه اشتغال اســتان گلستان، 
مدیران ارشد اقتصادی و بانکی استان بر لزوم تسهیل 
پرداخت تسهیلات بخش اشــتغال، رصد دقیق آمار 
بازار کار و پیگیری جلب اعتبارات ملی تأکید کردند.

به گزارش اقتصادسرآمد از روابط عمومی اداره کل 
امور اقتصادی و دارایی گلســتان، ششــمین جلسه 
کارگروه اشتغال استان گلســتان با حضور روح اله 
صلبی مدیرکل امور اقتصــادی و دارایی، کیان مهر 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری و مدیران 
دستگاه‌ های اجرایی و بانک ‌های عامل استان در سالن 
جلسات اداره کل امور اقتصادی و دارایی برگزار شد.
در این نشســت، آخرین وضعیت اشتغال استان در 
ســال ۱۴۰۴، روند جلب اعتبارات جزء ۱-۷ بند ب 
تبصره ۱۵ قانون بودجه سال جاری و گزارش مرکز 
آمار ایران از شرایط بازار کار اســتان مورد بررسی 

قرار گرفت.
روح اله صلبی با اشــاره به اهمیت تسهیل پرداخت 
تسهیلات اشــتغالزایی، گفت: بانک‌های عامل باید 
با همراهی بیشتر، زمینه دسترسی سریع‌تر متقاضیان 
طرح‌های اشــتغالزا به منابع مالی را فراهم کنند. وی 
همچنین بر لزوم نظارت مستمر بر اجرای طرح‌های 
مصوب و جلوگیری از تأخیر در آزادسازی اعتبارات 

تأکید کرد.
کیان مهر نیز با بیان ضرورت هماهنگی بین‌دستگاهی 
برای بهبود فضای کسب‌وکار، افزود: پیگیری جلب 
اعتبارات ملی و استفاده بهینه از ظرفیت‌های استانی 
باید در دســتور کار همه دســتگاه‌ها قرار گیرد. وی 
خواســتار ارائه گزارش‌های ماهیانه از پیشــرفت 

پروژه‌های اشتغالزایی شد.
در پایان این جلسه، مقرر شــد کمیته‌ای ویژه برای 
پیگیری مصوبات و رفع موانع پرداخت تســهیلات 

تشکیل و گزارش اقدامات به جلسه آتی ارائه شود.

هم‌افزایی فنی‌وحرفه‌ای و کمیته امداد امام خمینی )ره( در مازندران: 

 چراغی برای روشن کردن آینده
 نیازمندان مهارتی

گروه استان ها - ســهیلا مرآتی، مازندران - جلسه 
هماهنگی و برنامه‌ریزی پیرامون اجرای تفاهم‌نامه 
مشترک ســازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور و کمیته امداد 
امام خمینی )ره( با حضور مدیران کل و مســئولین دو دستگاه 
و کانون انجمن صنفی آموزشــگاه آزاد بــه میزبانی اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای اســتان برگزار شــد. این جلســه با 
هدف تســهیل همکاری‌ها و تحقق اهداف مشترک در زمینه 
توانمندســازی مهارتی، ایجاد اقتصاد پایدار برای خانواده‌ها و 
کاهش آسیب‌های اجتماعی، در این اداره کل صورت پذیرفت.

به گزارش اقتصادسرآمد سیدبهنام مهردل، مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای اســتان، در این جلسه بر اهمیت آموزش‌های 
مهارتی به عنوان ابزاری برای توانمندسازی افراد و ایجاد فرصت‌های شغلی تاکید کردند.

در ادامه معافی، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( مازندران بود که با لحنی فاخر و تأکید ویژه‌ای بر ضرورت این همکاری، 
گفت: فقر مهارتی، یکی از چالش‌های اساســی جامعه ماســت و با ایجاد مهارت‌های مورد نیاز بازار کار، می‌توانیم آینده 

روشن‌تری برای نیازمندان و خانواده‌های آسیب‌پذیر رقم بزنیم.
 این تفاهم‌نامه، فرصتی بی‌نظیر برای ارتقای سطح زندگی مددجویان و ایجاد اشتغال پایدار برای آن‌ها فراهم می‌کند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( مازندران افزود: هدف ما، نه تنها رفع نیازهای فوری، بلکه توانمندســازی افراد برای 
ساختن آینده‌ای روشن و مستقل است.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری خبر داد  :

 سوخت رسانی پایدار وبی وقفه 
جایگاه های سوخت 

گروه اســتان ها- زهرا مصطفوی ، شــهرکرد : مدیر 
شــرکت ملی پخــش فــرآورده های نفتــی منطقه 
چهارمحال و بختیاری گفــت : جایگاه های ســوخت منطقه 
چهارمحال و بختیاری در ســرمایی شــدید، همچنــان پایدار 
و مســتمر در سوخترســانی بــه شــهروندان و خودروهای 
عمومی،ترانزیت و حمل و نقل جاده ای، شــبانه روزی خدمت 

می کنند
به گزارش اقتصادســرآمد ازروابط عمومی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری، ساسان تیموری 

مدیر منطقه اظهارکرد: تأمین سوخت و ارسال ســریع تر محموله های نفتی به جایگاه ها و فروشندگی های سوخت مایع، 
دغدغه شبانه روزی مسئولان  منطقه چهارمحال و بختیاری است تا درشرایط نا مساعد جوی، در زمستان بسیار سرد امسال 
در این استان سردسیر از رنج روزهای سخت سوخترسانی در جایگاه ها بکاهند .ساسان تیموری بیان داشت: سخت کوشی 
وسعه صدر کاربران، کارگران زحمتکش و متصدیان خدوم مجاری عرضه سوخت استان چهارمحال و بختیاری در روزهایی 
که سرما تا بن استخوان کارگران روی ســکوها نفوذ می کند  مردان سوخترسان جایگاه های سوخت این منطقه، همچنان 
برای خدمت به شهروندان صبور ایســتاده اند و تلاش و مقاومتشان جای قدردانی دارد و اینچنین خدمات سوخترسانی با 
تمام توان در جایگاه های سوخت بام ایران همچنان ادامه داشته اســت.مدیر منطقه اظهارکرد: در نتیجه پیگیری و نظارت 
مستمر مسئولان وکارشناسان این شرکت، شهروندان در جایگاه های عرضه فرآورده های نفتی سوختگیری ایمنی داشته اند.

        ایران زمین


